
Núm. 5.473 / 20.03.2007  12249 

Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2007, de la directora 
general del Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
por la que se da publicidad a las líneas de crédito y al 
importe global máximo destinado a financiar la concesión 
de subvenciones de diversos programas de fomento de 
empleo, para el ejercicio 2007, y se publican los tipos de 
interés de los préstamos acogidos al convenio de colabo-
ración financiera. [2007/3365]

Con fecha 9, 10, 17 y 19 de enero de 2007 fueron publicadas en 
el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana (DOCV núm. 5.424) 
(DOCV núm. 5.425), (DOCV núm. 5.430) y (DOCV núm. 5.432) 
diversas órdenes de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, 
por las que se convocaban subvenciones de diversos programas de 
fomento de empleo para el ejercicio presupuestario 2007. 

Tras la publicación de la Ley 11/2006, de 27 de diciembre, de 
Presupuestos de la Generalitat Valenciana para el ejercicio 2007, 
(DOGV núm. 5.417, de 29 de diciembre de 2006), y de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 47 del Decreto Legislativo de 26 de junio de 
1991, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda 
Pública de la Generalitat Valenciana, se procede a publicar los créditos 
para financiar los diferentes programas, así como las líneas presupues-
tarias a cuyo cargo se realizarán.

En su virtud, y de conformidad con lo establecido en la disposición 
adicional primera de las diferentes convocatorias de la Conselleria de 
Economía, Hacienda y Empleo, para 2007, resuelvo:

Primero
Programa de Fomento de Empleo Público de Interés Social
Las ayudas reguladas en la Orden de 26 de diciembre de 2006, de 

la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se con-
vocan las ayudas del Programa de Empleo Público de Interés Social, 
para el ejercicio 2007 (DOCV núm. 5.424, de 9 de enero de 2007), 
se financiarán con cargo al subprograma 322.51, Fomento de Empleo, 
del Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por un importe glo-
bal máximo de 31.570.000,00 €, según el detalle de líneas e importes 
que a continuación se especifica:

a) La asignación presupuestaria para las ayudas del programa de 
subvenciones en el ámbito de colaboración con las Corporaciones 
Locales para la contratación de trabajadores desempleados en la rea-
lización de obras y servicios de interés general y social (EMCORP), 
establecidas en el capítulo I del título II de la citada Orden, se finan-
cian por un importe global máximo de 18.650.000,00 €. Las ayudas 
para la contratación de trabajadores y a la adquisición de equipos de 
protección individual (EPI) del programa de ayudas a las actuaciones 
medioambientales (PAMER), establecidas en el capítulo II del título II 
de la citada Orden, será de una cuantía global máxima de 5.650.000,00 
€, y 200.000,00 € respectivamente. Todas ellas se financian con cargo 
al capítulo 4, código línea T2941000.

Los fondos para las subvenciones dirigidas a la contratación de tra-
bajadores por las corporaciones locales proceden del Servicio Público 
de Empleo Estatal, cofinanciados en base a los Programas Operativos 
en el marco 2000/2006.

b) Las ayudas para la adquisición de inmovilizado material del 
programa de ayudas a las actuaciones medioambientales (PAMER), 
establecidas en el capítulo II del título II de la citada Orden se finan-
ciarán con cargo al capítulo 7, código línea T2451000, por un importe 
global máximo de 270.000,00 €.

c) Las ayudas del programa de subvenciones en el ámbito de la 
colaboración con órganos de la administración general del Estado y sus 
organismos autónomos, con las entidades autónomas de la Generalitat 
Valenciana, universidades e instituciones sin ánimo de lucro, con sede 
en la Comunitat Valenciana, para la contratación de trabajadores des-
empleados para la realización de obras y servicios de interés general 
y social (EMORGA), establecidas en el capítulo III del título II de 
la citada Orden, se financiarán con cargo al capítulo 4, código línea 
T2941000, por un importe global máximo de 6.800.000,00 €, con fon-
dos procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal. 

Servici Valencià d’Ocupació i Formació

RESOLUCIÓ de 9 de març de 2007, de la directora gene-
ral del Servici Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es dóna publicitat a les línies de crèdit i a l’import 
global màxim destinat a finançar la concessió de subven-
cions de diversos programes de foment d’ocupació, per 
a l’exercici 2007, i es publiquen els tipus d’interés dels 
préstecs acollits al conveni de col·laboració financera. 
[2007/3365]

Amb data 9, 10, 17 i 19 de gener de 2007 van ser publicades en 
el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana (DOCV núm. 5.424), 
(DOCV núm. 5.425), (DOCV núm. 5.430) i (DOCV núm. 5.432) 
diverses ordres de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per 
les quals es convocaven subvencions de diversos programes de foment 
d’ocupació per a l’exercici pressupostari 2007. 

Després de la publicació de la Llei 11/2006, de 27 de desembre, 
de Pressupostos de la Generalitat Valenciana per a l’exercici 2007 
(DOGV núm. 5.417, de 29 de desembre de 2006), i d’acord amb el 
que estableix l’article 47 del Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, 
pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei d’Hisenda Pública de la 
Generalitat Valenciana, es publiquen els crèdits per a finançar els 
diferents programes, així com les línies pressupostàries a càrrec de les 
quals es realitzaran.

En virtut d’això, i de conformitat amb el que estableix la disposi-
ció addicional primera de les diferents convocatòries de la Conselleria 
d’Economia, Hisenda i Ocupació, per al 2007, resolc:

Primer
Programa de Foment d’Ocupació Pública d’Interés Social
Les ajudes regulades en l’Ordre de 26 de desembre de 2006, de 

la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual es con-
voquen les ajudes del Programa d’Ocupació Pública d’Interés Social, 
per a l’exercici 2007 (DOCV núm. 5.424, de 9 de gener de 2007), es 
finançaran a càrrec del subprograma 322.51, Foment d’Ocupació, del 
Servici Valencià d’Ocupació i Formació, per un import global màxim 
de 31.570.000,00 €, segons el detall de línies i imports que s’especifi-
ca a continuació:

a) L’assignació pressupostària per a les ajudes del programa de 
subvencions en l’àmbit de col·laboració amb les corporacions locals 
per a la contractació de treballadors desocupats en la realització 
d’obres i servicis d’interés general i social (EMCORP), establides en 
el capítol I del títol II de l’esmentada ordre, es financen per un import 
global màxim de 18.650.000,00 €. Les ajudes per a la contractació de 
treballadors i a l’adquisició d’equips de protecció individual (EPI) del 
programa d’ajudes a les actuacions mediambientals (PAMER), establi-
des en el capítol II del títol II de l’esmentada ordre, serà d’una quan-
tia global màxima de 5.650.000,00 €, i 200.000,00 € respectivament. 
Totes es financen a càrrec del capítol 4, codi línia T2941000.

Els fons per a les subvencions dirigides a la contractació de tre-
balladors per les corporacions locals procedeixen del Servici Públic 
d’Ocupació Estatal, cofinançats basant-se en els Programes Operatius 
en el marc 2000/2006.

b) Les ajudes per a l’adquisició d’immobilitzat material del pro-
grama d’ajudes a les actuacions mediambientals (PAMER), establides 
en el capítol II del títol II de l’esmentada ordre es finançaran a càr-
rec del capítol 7, codi línia T2451000, per un import global màxim de 
270.000,00 €.

c) Les ajudes del programa de subvencions en l’àmbit de la col-
laboració amb òrgans de l’administració general de l’Estat i els seus 
organismes autònoms, amb les entitats autònomes de la Generalitat 
Valenciana, universitats i institucions sense ànim de lucre, amb seu 
a la Comunitat Valenciana, per a la contractació de treballadors des-
ocupats per a la realització d’obres i servicis d’interés general i soci-
al (EMORGA), establides en el capítol III del títol II de l’esmentada 
ordre, es finançaran a càrrec del capítol 4, codi línia T2941000, per 
un import global màxim de 6.800.000,00 €, amb fons procedents del 
Servici Públic d’Ocupació Estatal. 



Núm. 5.473 / 20.03.2007  12250 

Segundo
Programa de Fomento de Empleo en Zonas de Interior
Las ayudas reguladas en la Orden de 26 de diciembre de 2006, de 

la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se convo-
can subvenciones destinadas a las corporaciones locales en el marco 
del Plan de Mantenimiento de los Servicios Públicos en las zonas de 
interior, para el ejercicio 2007 (DOCV núm. 5430, de 17 de enero de 
2007), se financiarán con cargo al capítulo 4, código línea T2941000, 
subprograma 322.51, por un importe global máximo de 1.964.000,00 
€, de los cuales 1.234.800,00 € están financiados por el Fondo Social 
Europeo. 

Tercero
Programa de Fomento del Desarrollo Local y Pactos para el 

Empleo
Las ayudas reguladas por la Orden de 26 de diciembre de 2006, 

de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se 
convocan las ayudas del Programa de Fomento del Desarrollo Local 
y Pactos para el Empleo, para el año 2007 y Pactos para el Empleo 
para el periodo 2007-2008 (DOCV núm.5430, de 17 de enero de 
2007) se financiarán con cargo al subprograma 322.51, del Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación, por un importe global máximo 
de 11.173.000,00 €, según el detalle de líneas e importes que a conti-
nuación se especifica:

a) Las ayudas para la contratación de agentes de Empleo y 
Desarrollo Local, establecidas en el título II, capítulo II, de la citada 
Orden, se financiarán con cargo al capítulo 4, código línea T2941000, 
por un importe global máximo de 8.600.000,00 €, fondos del Servicio 
Público de Empleo Estatal cofinanciados en base a los Programas 
Operativos en el marco 2000/2006.

b) Las ayudas para la formación de los agentes de Empleo y 
Desarrollo Local, establecidas en el título II, capítulo III, de la citada 
Orden, se financiarán con cargo al capítulo 4, código línea T2941000, 
por un importe global máximo de 121.000 €, de los que 84.700 €, 
están financiados por el Fondo Social Europeo.

c) Las ayudas para los pactos territoriales para el empleo, estable-
cidas en el título III de la citada Orden, se financiarán con cargo al 
capítulo 4, código línea T 2941000, por un importe global máximo, 
para el ejercicio presupuestario 2007 de 1.952.000,00 €, de los que 
1.366.400,00 € están financiados por el Fondo Social Europeo, y para 
el periodo del ejercicio presupuestario 2008, de 500.000,00€, de los 
cuales 350.000,00 € serán financiados por el Fondo Social Europeo, 
siempre que exista crédito adecuado y suficiente en los presupuestos 
de la Generalitat para dicho ejercicio.

Cuarto
Programa de Fomento de Empleo Dirigido a Emprendedores.
Las ayudas reguladas en la Orden de 29 de diciembre de 2006, de 

la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo por la que se regula 
y convoca la concesión de subvenciones de Fomento de Empleo diri-
gido a emprendedores para el año 2007 (DOCV núm. 5425 de 10 de 
enero de 2007) se financiarán con cargo al capítulo IV del subprogra-
ma 322.51 Fomento de Empleo del Servicio Valenciano de empleo y 
formación, de acuerdo con los siguientes importes:

a) Las ayudas para la constitución de personas desempleadas en 
trabajadores autónomos o profesionales por cuenta propia establecidas 
en el título II de la orden se financiarán con cargo al capítulo 4, por un 
importe global máximo de 7.600.000,00 € (de los que 2.590.000,00 € 
se financian por el Fondo Social Europeo) código línea: T0212000: 
6.200.000,00 € y código línea: T2446000: 1.400.000,00 €, para finan-
ciar el incremento adicional destinado al colectivo de mujeres, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 13.1.a de la orden de convo-
catoria, según la siguiente distribución:

– 3.420.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que 
se resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Alicante:

· Código línea T0212000: 2.790.000,00 € (de los que 1.800.000,00 
€ corresponden al colectivo de jóvenes y parados de larga duración, y 
990.000 € corresponden al colectivo de mayores de 45 años). 

· Código línea T2446000: 630.000,00 €, que financiarán al colec-
tivo de mujeres.

– 1.064.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que 
se resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Castellón:

Segon
Programa de Foment d’Ocupació en Zones d’Interior
Les ajudes regulades en l’Ordre de 26 de desembre de 2006, de la 

Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual es convo-
quen subvencions destinades a les corporacions locals en el marc del 
Pla de Manteniment dels Servicis Públics en les zones d’interior, per a 
l’exercici 2007 (DOCV núm. 5.430, de 17 de gener de 2007), es finan-
çaran a càrrec del capítol 4, codi línia T2941000, subprograma 322.51, 
per un import global màxim d’1.964.000,00 €, dels quals 1.234.800,00 
€ estan finançats pel Fons Social Europeu. 

Tercer
Programa de Foment del Desenvolupament Local i Pactes per a 

l’Ocupació
Les ajudes regulades per l’Ordre de 26 de desembre de 2006, de 

la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual es convo-
quen les ajudes del Programa de Foment del Desenvolupament Local i 
Pactes per a l’Ocupació, per a l’any 2007 i Pactes per a l’Ocupació per 
al període 2007-2008 (DOCV núm. 5.430, de 17 de gener de 2007) 
es finançaran a càrrec del subprograma 322.51, del Servici Valencià 
d’Ocupació i Formació, per un import global màxim d’11.173.000,00 
€, segons el detall de línies i imports que s’especifica a continuació:

a) Les ajudes per a la contractació d’agents d’ocupació i desen-
volupament local, establides en el títol II, capítol II, de l’esmentada 
ordre, es finançaran a càrrec del capítol 4, codi línia T2941000, per 
un import global màxim de 8.600.000,00 €, fons del Servici Públic 
d’Ocupació Estatal cofinançats basant-se en els Programes Operatius 
en el marc 2000/2006.

b) Les ajudes per a la formació dels agents d’ocupació i desen-
volupament local, establides en el títol II, capítol III, de l’esmentada 
ordre, es finançaran a càrrec del capítol 4, codi línia T2941000, per un 
import global màxim de 121.000 €, dels quals 84.700 €, estan finan-
çats pel Fons Social Europeu.

c) Les ajudes per als pactes territorials per a l’ocupació, establides 
en el títol III de l’esmentada ordre, es finançaran a càrrec del capítol 
4, codi línia T 2941000, per un import global màxim, per a l’exercici 
pressupostari 2007 d’1.952.000,00 €, dels quals 1.366.400,00 € estan 
finançats pel Fons Social Europeu, i per al període de l’exercici pres-
supostari 2008, de 500.000,00 €, dels quals 350.000,00 € seran finan-
çats pel Fons Social Europeu, sempre que existisca crèdit adequat i 
suficient en els pressupostos de la Generalitat per a aquest exercici.

Quart
Programa de Foment d’Ocupació Dirigit a Emprenedors.
Les ajudes regulades en l’Ordre de 29 de desembre de 2006, de 

la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació per la qual es regula 
i convoca la concessió de subvencions de Foment d’Ocupació dirigit 
a emprenedors per a l’any 2007 (DOCV núm. 5.425 de 10 de gener 
de 2007) es finançaran a càrrec del capítol IV del subprograma 322.51 
Foment d’Ocupació del Servici Valencià d’ocupació i formació, 
d’acord amb els imports següents:

a) Les ajudes per a la constitució de persones desocupades en tre-
balladors autònoms o professionals per compte propi establides en el 
títol II de l’ordre es finançaran a càrrec del capítol 4, per un import 
global màxim de 7.600.000,00 € (dels quals 2.590.000,00 € es finan-
cen pel Fons Social Europeu) codi línia: T0212000: 6.200.000,00 € i 
codi línia: T2446000: 1.400.000,00 €, per a finançar l’increment addi-
cional destinat al col·lectiu de dones, d’acord amb el que estableix l’ar-
ticle 13.1.a de l’ordre de convocatòria, segons la distribució següent:

– 3.420.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes 
que resolga la Direcció Territorial d’Ocupació d’Alacant:

· Codi línia T0212000: 2.790.000,00 € (dels quals 1.800.000,00 € 
corresponen al col·lectiu de joves i aturats de llarga duració, i 990.000 
€ corresponen al col·lectiu de majors de 45 anys). 

· Codi línia T2446000: 630.000,00 €, que finançaran el col·lectiu 
de dones.

– 1.064.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes 
que resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de Castelló:



Núm. 5.473 / 20.03.2007  12251 

· Código línea T0212000: 868.000,00 (de los que 560.000,00 
€ financiarán al colectivo de jóvenes y parados de larga duración, y 
308.000 financiarán al colectivo de mayores de 45 años).

· Código línea T2446000: 196.000,00 €, que financiarán al colec-
tivo de mujeres.

– 3.116.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que 
se resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Valencia:

· Código línea T0212000: 2.542.000,00 € (de los que 1.640.000,00 
€ financiarán al colectivo de jóvenes y parados de larga duración, y 
902.000 financiarán al colectivo de mayores de 45 años).

· Código línea T2446000: 574.000,00 €, que financiarán al colec-
tivo de mujeres.

b) Las ayudas destinadas a autónomos o a profesionales por 
la contratación del primer trabajador establecidas en el título II de 
la citada Orden se financiarán con cargo al capítulo 4, código línea, 
T0212000 por un importe global máximo de 1.200.000,00 € (de los 
que 840.000,00 se financian por el Fondo Social Europeo), de acuerdo 
con la siguiente distribución:

– 580.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Alicante.

– 160.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Castellón.

– 460.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Valencia.

c) Las ayudas destinadas a las empresas calificadas como I+E esta-
blecidas en el título III de la citada Orden se financiarán, en el marco 
del Programa Operativo 2000-2006 del Servicio Público de Empleo 
Estatal, con cargo al capítulo 4, código línea T0212000, por un impor-
te global máximo de 1.400.000 €, de acuerdo con la siguiente distribu-
ción:

– 515.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Alicante.

– 85.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Castellón.

– 800.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Valencia.

d) Las ayudas para las personas perceptoras de la prestación por 
desempleo en su modalidad de pago único establecidas en el título IV 
de la citada Orden se financiarán con cargo al capítulo 4, código línea 
T0212000, por un importe global máximo de 500.000 €.

Quinto
Plan Integral de Empleo para Personas Inmigrantes Desempleadas.
Las ayudas reguladas en la Orden de 29 de diciembre de 2006, de 

la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo por la que se regu-
lan y convocan subvenciones destinadas a la implantación de planes 
integrales de empleo para personas inmigrantes desempleadas, para 
el periodo 2007-2008 (DOCV núm. 5430 de 17 de enero de 2007) se 
financiarán con cargo al capítulo IV del subprograma 322.51 Fomento 
de Empleo del Servicio Valenciano de empleo y formación, código de 
línea T5676000, de acuerdo con los siguientes importes:

a) Las ayudas destinadas a las entidades promotoras de acuerdo 
con el artículo 4.1 de la orden se financiarán con un importe máxi-
mo de 720.000,00 €. De esta cantidad, 360.000,00 € se abonarán con 
cargo al presupuesto del año 2007. Los 360.000,00 € restantes, de los 
que 180.000,00 € están financiados por el Fondo Social Europeo, se 
abonarán con cargo al presupuesto de 2008, siempre que exista crédito 
adecuado y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para dicho 
ejercicio.

b) Las ayudas destinadas a la entidades empleadoras de acuerdo 
con el artículo 4.2 de la orden se financiarán para el ejercicio 2007 con 
un importe máximo de 50.000,00 €.

Sexto
Programa de Fomento del Empleo destinado a Personas con 

Discapacidad.
Las ayudas reguladas en la Orden de 29 de diciembre de 2006, de 

la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se convo-
ca y regula la concesión de las ayudas y subvenciones públicas des-
tinadas al fomento del empleo de personas con discapacidad para el 
ejercicio 2007 (DOCV núm. 5.432, de 19 de enero de 2007) se finan-
ciarán con cargo al subprograma 322.51, Fomento de Empleo, por un 

· Codi línia T0212000: 868.000,00 (dels quals 560.000,00 € finan-
çaran el col·lectiu de joves i aturats de llarga duració, i 308.000 finan-
çaran el col·lectiu de majors de 45 anys).

· Codi línia T2446000: 196.000,00 €, que finançaran el col·lectiu 
de dones.

– 3.116.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes 
que resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de València:

· Codi línia T0212000: 2.542.000,00 € (dels quals 1.640.000,00 € 
finançaran el col·lectiu de joves i aturats de llarga duració, i 902.000 
finançaran el col·lectiu de majors de 45 anys).

· Codi línia T2446000: 574.000,00 €, que finançaran el col·lectiu 
de dones.

b) Les ajudes destinades a autònoms o a professionals per la con-
tractació del primer treballador establides en el títol II de l’esmen-
tada ordre es finançaran a càrrec del capítol 4, codi línia, T0212000 
per un import global màxim d’1.200.000,00 € (dels quals 840.000,00 
es financen pel Fons Social Europeu), d’acord amb la distribució 
següent:

– 580.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació d’Alacant.

– 160.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de Castelló.

– 460.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de València.

c) Les ajudes destinades a les empreses qualificades com a I+E 
establides en el títol III de l’esmentada ordre es finançaran, en el marc 
del Programa Operatiu 2000-2006 del Servici Públic d’Ocupació 
Estatal, a càrrec del capítol 4, codi línia T0212000, per un import glo-
bal màxim d’1.400.000 €, d’acord amb la distribució següent:

– 515.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació d’Alacant.

– 85.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de Castelló.

– 800.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de València.

d) Les ajudes per a les persones perceptores de la prestació per 
desocupació en la modalitat de pagament únic establides en el títol IV 
de l’esmentada ordre es finançaran a càrrec del capítol 4, codi línia 
T0212000, per un import global màxim de 500.000 €.

Cinqué
Pla Integral d’Ocupació per a Persones Immigrants Desocupades.
Les ajudes regulades en l’Ordre de 29 de desembre de 2006, de la 

Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació per la qual es regulen i 
convoquen subvencions destinades a la implantació de plans integrals 
d’ocupació per a persones immigrants desocupades, per al període 
2007-2008 (DOCV núm. 5.430 de 17 de gener de 2007) es finançaran 
a càrrec del capítol IV del subprograma 322.51 Foment d’Ocupació 
del Servici Valencià d’Ocupació i Formació, codi de línia T5676000, 
d’acord amb els imports següents:

a) Les ajudes destinades a les entitats promotores d’acord amb l’ar-
ticle 4.1 de l’ordre es finançaran amb un import màxim de 720.000,00 
€. D’aquesta quantitat, 360.000,00 € s’abonaran a càrrec del pressu-
post de l’any 2007. Els 360.000,00 € restants, dels quals 180.000,00 € 
estan finançats pel Fons Social Europeu, s’abonaran a càrrec del pres-
supost de 2008, sempre que existisca crèdit adequat i suficient en els 
pressupostos de la Generalitat per a aquest exercici.

b) Les ajudes destinades a les entitats ocupadores d’acord amb 
l’article 4.2 de l’ordre es finançaran per a l’exercici 2007 amb un 
import màxim de 50.000,00 €.

Sisé
Programa de Foment de l’Ocupació destinada a Persones amb 

Discapacitat.
Les ajudes regulades en l’Ordre de 29 de desembre de 2006, de la 

Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual es convoca 
i regula la concessió de les ajudes i subvencions públiques destinades 
al foment de l’ocupació de persones amb discapacitat per a l’exerci-
ci 2007 (DOCV núm. 5.432, de 19 de gener de 2007) es finançaran 
a càrrec del subprograma 322.51, Foment d’Ocupació, per un import 



Núm. 5.473 / 20.03.2007  12252 

importe global máximo de 24.105.000,00 € según el detalle de líneas e 
importes que a continuación se especifica:

a) Las ayudas para los programas de creación de empleo estable y 
mantenimiento de puestos de trabajo en centros especiales de empleo, 
establecidas en los capítulos I y II del título II de la citada Orden, y las 
ayudas a unidades de apoyo a la actividad profesional en el marco de 
los Servicios de Ajuste Personal y Social, establecidas en el capítulo 
III, del mismo título, se financiarán con cargo al capítulo 4, código 
línea T2240000, por un importe global máximo de 15.000.000,00 €, 
fondos procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal.

b) La ayuda complementaria para Centros Especiales de Empleo 
que tengan en plantilla personal trabajador con discapacidad de muy 
difícil inserción, establecida en el artículo 21.8 de la orden de convo-
catoria, se financiará con cargo al capítulo 4, código línea T2240000, 
por un importe global máximo de 3.500.000,00 €. 

c) Las ayudas para gastos financieros establecidas en el título II, 
capítulo II, de la citada Orden, se financiarán con cargo al capítulo 4, 
código línea T2240000, por un importe global máximo de 25.000,00 
€.

d) Las ayudas para proyectos de inserción a través de CEE+I, esta-
blecidas en el título II, capítulo IV, de la citada Orden, se financiarán 
con cargo al capítulo 4, código línea T2240000, por un importe global 
máximo de 60.000,00 €.

e) Las ayudas para la contratación indefinida ordinaria de traba-
jadores minusválidos, establecidas en el capítulo II del Título III de 
la citada Orden, y para la contratación indefinida a través de encla-
ves laborales, establecidas en el capítulo III del título III de la citada 
Orden, se financiarán con cargo al capítulo 4, código línea T2240000, 
por un importe global máximo de 4.000.000,00 €, procedentes del 
Servicio Público de Empleo Estatal, y se distribuyen territorialmente: 

– 1.200.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que 
se resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Alicante.

– 600.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Castellón.

– 2.200.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que 
se resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Valencia.

f) Las ayudas para empresa solidaria, establecidas en el título III, 
capítulo IV, de la citada Orden, se financiarán con cargo al capítulo 4, 
código línea T2240000, por un importe global máximo de 80.000 €.

g) Las ayudas para la contratación temporal de trabajadores min-
usválidos, establecidas en el título III, capítulo V, de la citada Orden, 
se financiarán con cargo al capítulo 4, código línea T2240000, por 
un importe global máximo de 400.000,00 €, de los que 280.000,00 € 
están financiados por el Fondo Social Europeo, y se distribuyen terri-
torialmente:

– 128.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Alicante.

– 56.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Castellón.

– 216.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Valencia.

h) Las ayudas para la inversión, establecidas en el capítulo II del 
título II, para adaptación de puestos de trabajo y eliminación de barre-
ras arquitectónicas en Centros Especiales de Empleo, se financiarán 
con cargo al capítulo 7, código línea T2243000, por un importe global 
máximo de 190.000,00 €.

i) Las ayudas para la inversión, establecidas en los capítulos II, III 
y V del título III de la citada Orden, para adaptación de puestos de 
trabajo en empresas ordinarias, se financiarán con cargo al capítulo 7, 
código línea T2243000, por un importe global máximo de 50.000,00 
€. 

j) Las ayudas para el fomento de empleo autónomo para personas 
con discapacidad, establecidas en el título IV de la citada Orden, se 
financiarán con cargo al capítulo 4, código línea T2240000, por un 
importe global máximo de 800.000,00 €, de los que:

– 700.000,00 €, proceden del Servicio Público de Empleo Estatal, 
y se distribuyen territorialmente:

· 182.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Alicante.

· 98.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Castellón.

global màxim de 24.105.000,00 € segons el detall de línies i imports 
que s’especifica a continuació:

a) Les ajudes per als programes de creació d’ocupació estable i 
manteniment de llocs de treball en centres especials d’ocupació, esta-
blides en els capítols I i II del títol II de l’esmentada ordre, i les ajudes 
a unitats de suport a l’activitat professional en el marc dels Servicis 
d’Ajust Personal i Social, establides en el capítol III, del mateix títol, 
es finançaran a càrrec del capítol 4, codi línia T2240000, per un import 
global màxim de 15.000.000,00 €, fons procedents del Servici Públic 
d’Ocupació Estatal.

b) L’ajuda complementària per a centres especials d’ocupació que 
tinguen en plantilla personal treballador amb discapacitat de molt difí-
cil inserció, establida en l’article 21.8 de l’ordre de convocatòria, es 
finançarà a càrrec del capítol 4, codi línia T2240000, per un import 
global màxim de 3.500.000,00 €. 

c) Les ajudes per a despeses financeres establides en el títol II, 
capítol II, de l’esmentada ordre, es finançaran a càrrec del capítol 4, 
codi línia T2240000, per un import global màxim de 25.000,00 €.

d) Les ajudes per a projectes d’inserció a través de CEE+I, esta-
blides en el títol II, capítol IV, de l’esmentada ordre, es finançaran a 
càrrec del capítol 4, codi línia T2240000, per un import global màxim 
de 60.000,00 €.

e) Les ajudes per a la contractació indefinida ordinària de treballa-
dors minusvàlids, establides en el capítol II del títol III de l’esmentada 
ordre, i per a la contractació indefinida a través d’enclavaments labo-
rals, establides en el capítol III del títol III de l’esmentada ordre, es 
finançaran a càrrec del capítol 4, codi línia T2240000, per un import 
global màxim de 4.000.000,00 €, procedents del Servici Públic d’Ocu-
pació Estatal, i es distribueixen territorialment: 

– 1.200.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes 
que resolga la Direcció Territorial d’Ocupació d’Alacant.

– 600.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de Castelló.

– 2.200.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes 
que resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de València.

f) Les ajudes per a empresa solidària, establides en el títol III, capí-
tol IV, de l’esmentada ordre, es finançaran a càrrec del capítol 4, codi 
línia T2240000, per un import global màxim de 80.000 €.

g) Les ajudes per a la contractació temporal de treballadors minus-
vàlids, establides en el títol III, capítol V, de l’esmentada ordre, es 
finançaran a càrrec del capítol 4, codi línia T2240000, per un import 
global màxim de 400.000,00 €, dels quals 280.000,00 € estan finançats 
pel Fons Social Europeu, i es distribueixen territorialment:

– 128.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació d’Alacant.

– 56.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de Castelló.

– 216.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de València.

h) Les ajudes per a la inversió, establides en el capítol II del títol 
II, per a adaptació de llocs de treball i eliminació de barreres arqui-
tectòniques en centres especials d’ocupació, es finançaran a càrrec 
del capítol 7, codi línia T2243000, per un import global màxim de 
190.000,00 €.

i) Les ajudes per a la inversió, establides en els capítols II, III i V 
del títol III de l’esmentada ordre, per a adaptació de llocs de treball 
en empreses ordinàries, es finançaran a càrrec del capítol 7, codi línia 
T2243000, per un import global màxim de 50.000,00 €. 

j) Les ajudes per al foment d’ocupació autònom per a persones 
amb discapacitat, establides en el títol IV de l’esmentada ordre, es 
finançaran a càrrec del capítol 4, codi línia T2240000, per un import 
global màxim de 800.000,00 €, dels quals:

– 700.000,00 €, procedeixen del Servici Públic d’Ocupació Estatal, 
i es distribueixen territorialment:

· 182.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació d’Alacant.

· 98.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de Castelló.



Núm. 5.473 / 20.03.2007  12253 

· 420.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Valencia.

– 100.000,00 €, destinados al incremento adicional por mujer tra-
bajadora, de los que 75.000,00 están financiados por el Fondo Social 
Europeo, se financiarán con cargo a la línea T2446000, y se distribu-
yen territorialmente: 

· 26.500,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Alicante.

· 13.500,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Castellón.

· 60.000,00 € para atender los expedientes de estas ayudas que se 
resuelvan por la Dirección Territorial de Empleo de Valencia.

Séptimo 
Tipos de interés de los préstamos acogidos al convenio de colabo-

ración financiera.
Los tipos de interés de los préstamos acogidos al convenio de 

colaboración financiera con la Conselleria en materia de empleo que 
afectan a las subvenciones financieras de los programas de ayudas de 
fomento del autoempleo, empresas calificadas como I+E, y programas 
de integración de personas con discapacidad, serán los siguientes para 
el año 2007:

a) En préstamos a tipo variable, el tipo nominal máximo será el 
Mibor o Euribor más 2 puntos.

b) En préstamos a tipo fijo, el tipo nominal máximo estará en fun-
ción de los años de duración del préstamo desde su formalización:

– En préstamos con duración de hasta cinco años inclusive, el tipo 
nominal máximo aplicable podrá ser del 6,75%.

– En préstamos con duración de más de cinco años hasta ocho 
inclusive, el tipo nominal máximo aplicable podrá ser del 6,76%.

– En préstamos con duración de más de ocho años, el tipo nominal 
máximo aplicable podrá ser del 6,87%.

Los flujos de subvención, de acuerdo con las características con-
cretas de los préstamos, se actualizarán en el momento de la operación 
al tipo del 4.62% anual.

Octavo
El régimen de pagos y justificaciones de las ayudas se realizarán 

en los términos establecidos en la convocatoria específica y en las 
correspondientes resoluciones aprobatorias de concesión de ayudas.

Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, podrán 
los interesados interponer recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publi-
cación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, de acuerdo con 
lo previsto en los artículos 10.1.a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
o, potestativamente, recurso de reposición ante este mismo órgano 
en el plazo de un mes, computado en los términos ya dichos, según 
lo dispuesto por los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común. Todo ello sin perjuicio de 
que se pueda interponer cualquier otro recurso de los previstos en la 
vigente legislación.

En el supuesto de que las entidades interesadas fueren adminis-
traciones públicas, podrá interponerse recurso contencioso-adminis-
trativo ante idéntico órgano jurisdiccional, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 10, 44 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el 
plazo de dos meses a partir del día siguiente a la notificación, salvo 
que hubiera mediado el requerimiento a que hace referencia el artículo 
44 de la mencionada ley, en cuyo caso el citado plazo contará desde 
el día siguiente a aquel en que se reciba la comunicación del acuerdo 
expreso o se entienda presuntamente rechazado.

Valencia, 9 de marzo de 2007.– La directora general del Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación: Ana Encabo Balbín.

· 420.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de València.

– 100.000,00 €, destinats a l’increment addicional per dona treba-
lladora, dels quals 75.000,00 estan finançats pel Fons Social Europeu, 
es finançaran a càrrec de la línia T2446000, i es distribueixen territo-
rialment: 

· 26.500,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació d’Alacant.

· 13.500,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de Castelló.

· 60.000,00 € per a atendre els expedients d’aquestes ajudes que 
resolga la Direcció Territorial d’Ocupació de València.

Seté 
Tipus d’interés dels préstecs acollits al conveni de col·laboració 

financera.
Els tipus d’interés dels préstecs acollits al conveni de col·laboració 

financera amb la Conselleria en matèria d’ocupació que afecten les 
subvencions financeres dels programes d’ajudes de foment de l’autoo-
cupació, empreses qualificades com a I+E, i programes d’integració de 
persones amb discapacitat, seran els següents per a l’any 2007:

a) En préstecs a tipus variable, el tipus nominal màxim serà el 
Míbor o Euribor més 2 punts.

b) En préstecs a tipus fix, el tipus nominal màxim estarà en funció 
dels anys de duració del préstec des de la formalització:

– En préstecs amb una duració de fins a cinc anys inclusivament, 
el tipus nominal màxim aplicable podrà ser del 6,75%.

– En préstecs amb una duració de més de cinc anys fins a huit 
inclusivament, el tipus nominal màxim aplicable podrà ser del 6,76%.

– En préstecs amb una duració de més de huit anys, el tipus nomi-
nal màxim aplicable podrà ser del 6,87%.

Els fluxos de subvenció, d’acord amb les característiques concre-
tes dels préstecs, s’actualitzaran en el moment de l’operació al tipus 
del 4,62% anual.

Huité
El règim de pagaments i justificacions de les ajudes es realitzaran 

en els termes establits en la convocatòria específica i en les correspo-
nents resolucions aprovatòries de concessió d’ajudes.

Contra el present acte, que esgota la via administrativa, els interes-
sats podran interposar un recurs contenciós administratiu en el termini 
de dos mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que preveuen els articles 
10.1.a) i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la 
Jurisdicció Contenciosa Administrativa, o, potestativament, un recurs 
de reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, 
computat en els termes ja dits, segons el que disposen els articles 116 
i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les 
Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú. 
Tot això sense perjuí que es puga interposar qualsevol altre recurs dels 
previstos en la legislació vigent.

En el cas que les entitats interessades foren administracions públi-
ques, podrà interposar-se un recurs contenciós administratiu davant 
d’idèntic òrgan jurisdiccional, de conformitat amb el que estableixen 
els articles 10, 44 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora 
de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, en el termini de dos 
mesos a partir de l’endemà de la notificació, llevat que hi haguera 
hagut el requeriment a què fa referència l’article 44 de la menciona-
da llei, en aquest cas l’esmentat termini comptarà des de l’endemà a 
aquell en què es reba la comunicació de l’acord exprés o s’entenga 
presumptament rebutjat.

València, 9 de març de 2007.– La directora general del Servici 
Valencià d’Ocupació i Formació: Ana Encabo Balbín.


		2007-03-16T14:45:16+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




